
"JC VL.%" 

r 
PÁeina . ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.11.20.1 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 

interessados, que no próximo dia 06 de Dezembro de 2017, às 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada na Avenida 

dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 2017.11.20.1, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO 

DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL PERMANENTE), DETINADO AO DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, o qual 

encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (88) 3569.121 8, no horário de 

atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Deputado Irapuan Pinheiro, 

22 de Novembro de 2017. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 de Novembro de 2017. 

• 	JORNAL GRANDE CIRCULAÇÃO 
• 	DOE- Diário Oficial do Estado- CE 
• 	Secretaria de Saúde 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N075 - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(ig.com.br  

unicef 
Edição 201312016 



PÁGINA 20EÇONOMIA 
o do Ceará Prefeitura Municipal do Fortim. O Município de Fortim lomb público o 
c,doeCorjtretedn° 1411.01/20l7-SMOU. PraçadaViçosaprazo deviênciade 120 (conto 
disse 1411 02/2017-SMDL.l. Praça Capim - Açu prazo de vigência de 120 (cento vinte) 
ontratada: KajeServiçosa Construções Elréti -ME. Objeto: Contratação dti prestação de 
soara construções de 02 (duas), Praças cio Capim -Açu e Viçosa, ambas na Sede do 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso de Licitação A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no dia 08/0112018, ás OSh3Omin. na  Sala da 
Comissão Permanentede Licitaçêo,à 'itílada Páz, Blo co 0. rf'40 - Centro -Fortim/CE, àbnrá 
licitação na ntodalidade C. P. N° fll1 .O1!2017-SMDU, cujo objeto: Contratação deempresa 
especializada para prestação de serviços especializados de gerenciamento integral do sistema 
de ikiJçénaÇão pública do Municipio de Fortim, compreendendo as atividades de gestão da 
manutenção. ampliação, modernização,. eficiência energética, cali conter (0800) eaplicalim 
(APP) para contrate de serviços de IP conforme especificações, termo de isferérma e 
orçameito básco em anexo, partes integrantes deste processõ. Tipo 'Técnica e Preço". O 

a do Cear*-.Ptefeitura Municipal de Deputdotrapuan PinheirO - Aviso de L 
a Presencial n 2017.11,20-1. APregoalra da Prefeitura da Mueicipio de Deputati 
ro toma público para conhecimento dos interessados, que ao prilseno da Cõde (181 
às 08301ts, na Sede da Ptef~ locelizaçip na Aseuela dos TrêS Poderes 75 
vdo Ira nPdoekplCE,e ealizandarsttação namodafidade Pregão Presend 

emento Menor Preço, tombadoddo o n°2017it20.1,.com oseguinté objelis aqi 
de coresmo (material pennanen10) destinado ad deseswoirimente da A 
detidedd0iputado lrnpuanPi(hefro,ccnformeespacflcaçõesemarre,sso qual er 
gra na Sede da Comissão de Licitação, noe sud o, fone: (88)356Ç 
de efendimento aooiblico de 8:00h às 12'.00h ou no sito wWw.tcni.çe.qov.br/ 

ade do Coará - Prefeitura Municipal. de;itarbalha - Aviso de Julgamento - Fase de 
nutação - Tomada de Preços n' 2D17.10,25.1. .Q Presidente da Comissão Permanente de 
taçãoda Prefeitura Municipal de Se balba/CE. no uso de suas asibuiçães legais. toma público, 

conhecirpento dos interessados que rendeu o julgamento da Fase de Habilitação do 
esso' icYlaçáLModatdacte Tomaria. da Preços r 20f7:10ï5i guínW.  
présàs:Habiitad- JMC Conceito Constc Serviços eEmpreosd Lide - ME; Construtora 
Irosa tida -  ME;A.I.L.Çonstnilora Uda- M6 Meesiaticonstrlições Transp. Loa. e Serviços 
li; Podiam Empreendh sÉi-EPP1botoda ConstruçãesCom.lnd;e Serv. LIda- ME; 
onstruçEes e Serviços Uda -ME, RamiraPegustoNencar - ME Leonade Lopes deSouza-
Construtora Suassuno & Mastins Milo - EPP e .  strutora Brandão e Soares Lida - ME, por 

iprimento integral Is oxgenoas edlahcati Empresas Inabilitadas Asa Marra Balista dos 
das -ME, por desctimptjmentoaoa itens 3215,32.16,32.17 e32,19do:Edltal Corvocalõrio; 
Construções e Serviços Uda ME por descumprimento aos itens32 16 e 32 IT r/o Edilal 

arecatórlo; Roma ÇonstrutoraEiret, por descumplinrente aos itens 3.2;16 e.2.17 do Edital 
wocotódo; Ray EngenheiaEmpreendlmentøseServiços  Ereli. por descumprimento aosritens 
.16 e 3.2i7 do Edital Convocstdn... El 'I Serviços Prclietos  e ConsL Eceli - ME, por 
cumprimento aos iteris 3.216 e 3217 do Edjial Convocatono R F Empreendimentos 
nércio e Edificações Elreli. por desoimprtrnento aos itens aZlG 32.17 do Edital 
ivocatõdo Brascon Construções Uda ME por desnumpnmento aos iténs 32 16 e 32.170o 
talCànvocat&io; S&TConst.e t.ocaçãesde Mão de Otwatrireli- ME, por descumprirnentdaos 
a 3: 2 .5. 3:2.16: e 32:17 do Edital CdnvocaVjrio. Maiores informações na Sede da 
feitura Municipal, sito no(e)Av. Domingos S. Miranda. n' 715 'Lot. J. dos IpOs -AltodaAlegda, 
tiaths!CE,no horário de 07:30 lis 11 :30 hOras óupelo telefone (Bê) 3532.2459. BarbaltialCE, 
de novembro de 2017. Raimundo EmaijoalBastos de Caldos Neves -. Presidonlé da 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus.A Pregoeira da Prefe itura Municipal de 
Pacajus- CE, toma público; aos'mteressados;queno dia 11 de dezembro de 2017,ás09;O0hs, 

realizará licilação. na  modalidade Pregão Presencia! N 5  20174930.01-PP (Reput$icedo). 
critério dejulgamerto MenorPreço por ltem.com  fins a aquisição de 1 (um) veículo tipo picape, 
"..frv. meta5 com.cspacidade para 05(cinco) passageiros mais bagagem. na  cor branca. 

,lvvssnrla da Secretaria de 

Ceará - .Câmara Municipal de São GonçalO do Amarante - 

sencial n". 013117-PP. Prestação dv serviços na instalação de 
matenal..eislrico para iluminação natalina no prédio cia Cerca 

a 
do Anjsrsntõ - Av, Prefeito Mautici 
es 085-33154482, de segunda à 

Estado do Ceará - Câmara Municipal cIa Maranguape -Aviso de Retificação. A Pregoeira rIa 

ámam Municipal deMaranguapeRebica o.Extratode Contrato   Pregão PresenctalporReisim 

de. Poço n" 001,2017, publicado no dia 03 de novembro 00:2017 nos lermos estabelecido.a 

seguir: Onde se ié Extrato de Contrato n' 280/2017 - Pregão Plesencial por Registro de Preçdn 
001/2017. Leia-eeEstratode PublicaçãoAtade RegislrodePreçon OQli2017.Maranguapel'CE, 

23 de novenibrode 20t?. Francisca Witlane Silva NogueiraPregoelra. 

da doCeará - Freféltura Municipal de Brejo Santo -Secretarias Diversas -Aviso 
ação - Modatidbde Pegão Presencial ri".. PP-11.22,00l12017-DIVERSAS. Ob(e 
ralação de empresa especializada no fornecimento de psssagerls aéreas no àrTt 
atol, compreendendo a resolva, emissão e entrega de bilhetes e demais servil 
tetos, pára atender as necessidades das dlverss UniáádesAdminialativas (Seaetart 
'refeitura Municipal de Brejo Santo-CE, referente ao Exercido Financeiro de (201 
ante Termo de Refr-rênrra Tipo Menor Preço (Menor Taxa por Transsçao) O PreguE 
áldapMBScomunica aos nleressadosquenodla 11 dedezembrode2ãl7.ás OBInOOm 
da CPI- situada na Rua J050 Matias Sampaio. n". 234 Centro, Br ejo santo, Ceará, eut 
bendo os envelopes contendo as IPro.postás de Preços e as 'Docurnenta3êes 
litaçio dos interessados. Informações ou aquisição do edital no endereço acima 
dá do fone (88) 3531-1042,dàs 08h:OOni às l2lcilOm e/ou ainda através do endeta 
finito: www.lcu cegov.br.-Ériton GeorgeSales Bernardo-. Pregoeiro Oficial daPMBt 

do Ceará - PrefOrturti Municipal de Brejo Santo- Secretarias Diversas - Aviso 
o - Modalidade: Pregão Presencial ii" PP-11.22.00212017-DIVERSAS. Ob)etre aquas 
mineral sem gás própria passo consume humano, para atender as necesstiarles 
Unidades Adinnislra5vas (Sevrela'ras)da Prefelifta Munopal de Bruto Sarlo-CE rVem 

cicio financeiro (2018), conforme Temo de Re/rtincia. Tipo: Menor Preçopcx hera 
o O)jcal dPMBS,coesjnoas1ialeressados a*  no dig 11 de derenibo de-2017 

hd saia deCssóet)ileçâràitasda es R'Joéalias SampeL234,.Ceii 
anto Ceará estará recebendo os enselopes contendo as "Propostas dQ Preços' e 
enlações de Habilitação' dos interessados. Mair,ree intornrações ou aquisiçãq do edital 

do Coara Prefeitura Municipal de Brejo Santo Secretarias Diversas AvIse 
io - Modalidade: Pregão Presencial N". PP-1i.22,003/2017- )IVERSAS. OlIji 
o de gás .liquefeito de petróleo - (GLP) e aquisição de cilindros trans~ 
iorjadas.em aço. para.atenderasneceasidades.dss diversas linkladesAdmmnistriti 
irias) da Prelcitura Munçipal de Brejo Santo-CE, referente ao exercício firianceiio 
osnfoqna terriode refêência,TipcoMánor Preço por Item, O Pregoeiro Oficial da  PM 
a aos interessados que no da 12 de dtrzembio de 2017 ás 081 OOi'i na seta da C 

rei Rua .losé Matias Sarrrpsro n" 234 Centro Brejo Sento Ceara estam recebendc 
es contendo as 'Propostas do Preços' e as Documentações de 1iabi1itaçâo 
ados. Máiores'rnfomrações ou aquisição do edital no endereço soma e/ou alravéâ 
ã) 3531-1042.. rias OEheOOm. às 12h:l)Otn e/õj, ainda, pelo, endereço e(ehrôrb 

Estado da Ceará -Prefeitura Municipal da Brefo Santo -Secretaria de Saúde -Aviso de 
Licitaçãg' Modalidade: Pregão Presencial N °; PP.11.22;00412017.SESA,Objeto: aquisição 
de medicamentos diversos e inedicalnCritos controladde, para atender as necessidades ,da 
Secretarie dó Saúde, do Município de Brejo Sarito-CE, referente ao Exercido Financeiro Ele 
(2018). con)orrmra Termo do.Refarência,Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da 
PMBScomunco aos interessadosqueno'dia.l2dedezeinrbro.de2017, às 4h:3Ümnasaia4a 
CPL a)tuada na Rua José Matias Sargpio. n° 234. Centro. Brejo Santi Coará. estará 

a niaetnrres contendo as "Propostas és Preços" e as 	cumentaçõtis de  

opovo. 
ÇO)ãTAt.ZA .C, QUINTA-FEIRA - 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

riade: Pregão Presencial,  Tipo: Menor Preço por Lote - Edital N"2017.11.21.00lP. 
da Licitação: Reglstrtrdá Préçospara futura conb'ataçãocio ernprost.para prestação de 
acom publicaçõesem jornais, na Imprensa oficial e imprensa comum.de editas, avisos, 

ademais matarias de., interesse  do Município de São Gonçalo do AstarantalCtr. O 
roda Prefeitura Muniapalde Sao GonçotodoAmaranle comunica aos interessados que 
08 da dezembro ria 2017 às 10:00 (dez horas), na sala das sessões da Prefeittjra 
da a Rua lvete Alcântara, 120. Centro, estará recebendo Envélopes 1/e Fropostit 
dalA'e l-tabiutaçao B para o objeto acima citado. Os ititeresãadosFoderão ler  obte 
integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir dapubticação deste aviso, na 
de expediente das OatOO às 12:00 horas. Maiores inrrnaçõØs pOderão ser vbtidaq 
do (ore 85 - 3315 ~42OS. 6 Pregoeiro. São Gonçalo do Amarante/CE, 22 dai 

tiro de 2617. 

Esjadodo Ceará - Prefeitura MunIcipal de Russas .Avjàs de Révogaçâo. A  Secretaria de 
Educação e Desporto Escolar «a Preteilrjr Municipal de Russas, noiao desuas atribuições legais 

(aviso derevogação), vete conw*n'icaraos interessados que após análise preferida ao edital do 
proceilirrerto lidt tórtO referente. tornada, de preços n5  T~2011 02017- .SRMED. Objeto: 

contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especiizados. para realiza 
;apactaçãoeiristnsitentalizaç8odo5.caflselriO$ educacionals,certameocorridoem 13í11i2017k 

00008 A comissão comunica que vem revogar o presente processrs p ,  k razoes de interesse 
público e com molivaçàosubacrita no caputdo ad. 49 da lei federal 8.666)03 e suas alterações. 
4aioresinlermaçõeaatraésdofone(li8)3411-8414das 07:30 às l2OO horas. ÂComlssão- 

I. 

PREFEn'U RA 
1
MUNICIPAL DE POTENGI - CE 

lbrrea público que r'equereuda Superinterrdáricla Estadual do Meio Ambiente, -SEMACE. 

a Licença Prévia - (LP),referentea "lmpíanteçãocieMu(ora Quinquelèrê. nó Município 

de Potengi- Ceãrã°, rio Muncfpio dePotengi Ceará. Foi dtiterrninado o cumprimento 

daseigrclecpnhiaa nas normase instruções de licenciamento daSEMACE. 

Estado do Ceará -Prefeiturn Municipal deParacuru-Fundo Municipal de Saúde. A Prefeitura 

Municipal de Paracun,,.atravás do Fundo Murricipal de.SaCjde, pos traio de seu Pregoeiro, tema 

público aos interessados jabeitura do Pregão Eltilrõiiico N5  2211 .0 2017.FMS cujo objeto do 
Reg atro de Preços para futuras e eventuais aquisições de matelral de lâboratórro jubto ao Fundo 
jl4(Çpal,.ilq aúde,da Paracuro-CE, lnlcojØo Acolrenento das Propostas 23 de dezeçebro d 
017 às 14h00 Data deãoertura das Propostas 07 de dezembro de 2017 ão 10h00 lri[o 

Sessão de Dispute ileiPregás: 07 da dezdrnbro de 2017. às 11h00. Todos.cs ttordwioá dizem 
respeito ao horárío:de Br'astia O edital c mplelo poderá ser actquvldd do suar www.bll.org.br. 
Paracuru'CE,2ldeno*rnbrode2oll.WsndeberguePatillflodd.Glivelra- Pregoeiro. - 

Estado do Ceará  Prefeitura Municipal de'Pacatuba -Aviso de Lioitação Tomada de  'Preço 
N°201711.21 001 Secretaria de fnfraestrutura. AComisaao de Licitação tomã ptiblrco que no 
dia0ãde deoembrode2 17 óslObOOmr'ictarã.inídoá licitação acima ttitade para execuçâoclOa 
serviços de ampliação do Cemitério. Municipal de Pacati,ms,.Maeares.informações serão obtidas 
'unia ã Comissão de 08h00 às 12t,00nin,.sito à Ria: Coronel João Cartotu N°345 - Crttro. 
T'ocatuba-CE,21.11irll?.AnaCllvlaCoelhuArruda-PresldentedaCPL 

Estado do Ceará Prefeitura 	i Muncipal de PacejuS A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 

Pacajus-Cearã, lornapCibtco, aos interessados, que nodia 12de dezembro de20ll,às 09:0015. 

realizará licitação, na Modalidade Pregão Presencial ci" .2017.1,11701-PPRP. ali de 
ulgantento MenorPreço Gabal ccn fins ao Registro de Preços vsardo a aqiasição dbones 

fias zebradas destitasdesa ater,dbradárnarrda operacionaldaAt*aiquia Mu' .,)'ràósàs e 
Transpcite.de Pacajusnassireilzaçôes erneigenclais nasVesMunidpaisda. 1ús, n(vei 

nosltewn.ce.çovb1lldIacoeaensSdeda Comissão'ejt(tadaliRuac7u 

CentrO, Paca 	Ejçõormaçõear'(85)3348-1575 . nohoduto.d.o.és:00hàs12:OÇh T(isgoe' 

Pelo presentdaeisoe em curriprirnentoãLein' 8.686! 93.5 aia altsraçõds.a Pr feilrra Municipal 
decúcámosta)eressadosqueraatzaránodia2i/12/2017. ào'08h,nãAo D)ireJosé55 
CentroCoreaú.Estsd,deceará.aCodccrrdeciaeúblican'04/2017-SElNFRApamsndntrsração 
deernpresaeapd&izsdapqraexecutarosserviçosdeçonáaodornercadopúblicodêCóread. 
conformé projeto básico. Ed(tat e ditrnals informações poderão ser adquirIrias naAv. OOmJOSá 55 
Centro Coreaft..de seáurdaa Sexta-feira,. de 081 às12h, CõreàCt/Ce, 22 ris novernbr de2017r 

tC,. 


